
Smlouva o partnerstvi s finančním přispěvkem 
(dále jen Smlouva) 

uzavřená podle§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonlk 

Univerzita Karlova 

Článek I
SMLUVNÍ STRANY 

Veřejná vysoká škola - režim existence dle zákona. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o 
zrněně a doplněni některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve zněni pozdějšich 
předpisů 
se sldlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1, 
zastoupená  

, 
na základě plné moci čj.:  
IČ:00216208,DIČ:CZ00216208 
Bankovnl spojeni: , č. ú.:  
Korespondenční adresa: 1. lékařská fakulta UK, Kateřinská 1660/32, 121 08 Praha 2 
(dále jen "PříjemceN) 

a 

Fakultní nemocnice Brno 
FN Brno je státní přlspěvková organizace zřízena rozhodnutlm Ministerstva zdravotnictvl. 
Nemá zákonnou povinnost zápisu do obchodnlho rejstřlku, je zapsána do živnostenského 
rejstřlku vedeného Živnostenským úřadem města Brna 
se sldlem Jihlavská 340/20, 625 00, Brno 
zastoupená MUDr. Romanem Krausem, MBA, ředitelem 
IČ:65269705,0IČ:CZ65269705 
bankovnl spojeni: 
Česká národnl banka, č. ú.:  (investičnl dotace z EU) 
česká národnl banka, č. ú.:  (neinvestiční dotace) 
(dále jen "Partneť) 

a 

Masarykova univerzita 
Veřejná vysoká škola - režim existence dle zákona. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o 
změně a doplněni některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve zněnl pozdějšfch 
předpisů 
se stdlem Žerotínovo náměstl 617/9, 601 77, Brno 
zastoupená Doc. PhDr. Mikulášem Bekem, Ph.O., rektorem 
IČ:00216224,DIČ:CZ00216224 

1 

• EVROPSl<ÁUNIE 
Evropské strukturalnl a tnves�I fondy 
Operačnl program Výzkum, vývoj a vzd61ávánl



bankovnl spojeni  č. ú.:  
(dále jen „Partner") 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Veřejná vysoká škola - režim existence dle zákona. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o 
změně a doplněni některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve zněnl pozdějších 
předpisů 
se sldlem Křlžkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
zastoupená prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.O., rektorem 
IČ:61989592,DIČ:CZ61989592 
bankovnl spojeni  č. ú.:  
(dále jen „Partner") 

(dále všichni společně jako „Smluvnl strany") 
uzavřely nlže uvedeného dne, měslce a roku tuto Smlouvu o partnerstvl (dále jen „Smlouvau): 

Článek li 
PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

1. Předmětem této Smlouvy je úprava právního postaveni Příjemce a Partnerů, jejich úlohy
a odpovědnosti, jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinnosti při realizaci
Projektu dle odst. 2 tohoto článku Smlouvy. Jedná se o úpravu právního postaveni
zejména ve vztahu k připravě a realizaci Projektu a jeho financováni, v oblasti práv
k duševnlmu vlastnictvl, jeho ochraně a komercializaci. K dosaženi společného clle se
Smluvnl strany zavazují řádně spolupracovat na připravě a realizaci Projektu v rozsahu
stanoveném v rozhodnuti o poskytnuti dotace, předcházet rizikům vyplývajlclm
z realizace projektu a usilovat o jejich minimalizaci.

2. Účelem této Smlouvy je upravit vzájemnou spolupráci Přljemce a Partnerů, kteřl
společně realizují Projekt „Národní centrum lékařské genomlky • modernizace
infrastruktury a výzkum genetické variability populace", reg. č.
CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_013/0001634 v rámci Operačnlho programu Výzkum, Vývoj a
Vzděláváni (dále jen „Projekt"). Přljemce se na realizaci Projektu podlil prostřednictvlm
těchto svých součásti jakožto realizačnlch pracovišť:

• 1. lékařská fakulta, Kateřinská 32, 121 08 Praha 2 - koordinátor projektu
bankovní spojeni:  č. ú.:  

• 2. lékařská fakulta, V úvalu 84, Praha 5, 150 06
bankovnl spojeni: ., č. ú.:  

• Lékařská fakulta v Plzni, Husova 3, 306 05 Plzeň
bankovnl spojeni:  č. ú.:  

3. Vztahy mezi Přljemcem a jeho Partnery se řfdl principy partnerstvl, které jsou
vymezeny v Pravidlech pro žadatele a přljemce - obecná část a Pravidel pro žadatele
a přljemce - specifická část výzvy Operačnlho programu Výzkum, vývoj a vzděláváni
(dále jen „Pravidla pro žadatele a přljemce"), jejichž závazná verze je uvedena v

2 

• EVROPSKÁ UNIE
Evropské sllllkturálni a investični fondy 
OperaCnl program Vyzkum, vyvol a vzděláváni

� 
l',UN1STE:R$TV0 9KOL!lTVI, 

�c.!I A TCJ.DrtCHCVV 



právním aktu o poskytnuti podpory, přlpadně v Rozhodnuti o změně právnlho aktu o 
poskytnuti podpory, nebo ve výzvě. 

4. Přljemce a jeho Partneři jsou povinni při realizaci Projektu postupovat dle pravidel
uvedených v této Smlouvě, právním aktu o poskytnuti podpory z Operačnlho programu
Výzkum, vývoj a vzděláváni, Pravidlech pro žadatele a Přljemce a relevantnlch
Specifických pravidlech pro žadatele a Přljemce, případně jiných metodických
pokynech vydávaných Řldiclm orgánem (MŠMT).

5. Partnerstvl založené touto smlouvou spočlvá v závazku Přljemce a Partnerů:
a) spolupracovat na přípravných praclch v rámci předprojektové a projektové přípravy a

následné realizaci Projektu,
b) spolupracovat při zajištěni a udržitelnosti výsledků a výstupů Projektu v rozsahu

stanoveném touto Smlouvou,
c) spolupracovat při zajištěni a účinné ochraně práv duševnlho vlastnictví, která vzniknou

v souvislosti s realizaci Projektu,
d) pokračovat ve spolupráci po datu ukončeni realizace Projektu v zájmu naplněni

projektových indikátorů v souladu s podmlnkami rozhodnuti o poskytnuti dotace a
touto Smlouvou.

6. Prfjemce a Partneři se tlmto zavazuji vyvinout veškeré nezbytné úsill a poskytnout si
navzájem veškerou potřebnou součinnost, aby bylo dosaženo účelu této Smlouvy a
byly vytvořeny příznivé podmlnky pro plněni povinnosti a užíváni práv vyplývajících
z této Smlouvy jednotlivým smluvnfm stranám. Každá ze smluvnlch stran je povinna
se zdržet jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztlžit dosaženi účelu této
Smlouvy. Dále je každá ze smluvnfch stran povinna se zdržet jakéhokoliv jednání, které
je nebo by mohlo být v rozporu s účelem této Smlouvy. Smluvní strany jsou povinny
vzájemně se neprodleně informovat o skutečnostech rozhodných pro plněni této
Smlouvy.

Článek Ill 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet na realizaci Projektu uvedeného v čl. li. 
této Smlouvy takto: 

1. Přljemce bude provádět zejména tyto činnosti:
a. Přljemce je předkladatelem Projektu a žadatelem o poskytnuti podpory Projektu v

rámci OP VVV. Bude provádět řízeni Projektu. Současně se zavazuje plnit funkci
koordinátora Projektu,

b. zpracovávat návrh Projektu, koordinace a financováni projektové přlpravy souvisejlcl
s podánlm žádosti,

c. zajišťovat kontakt mezi jednotlivými Partnery, svolávat a řldit jejich společná jednání,
d. informovat Partnery o přlpadných změnách Projektu,
e. průběžné vyhodnocovat aktivity Projektu
f. řádně realizovat Projekt podle schválených parametrů a indikátorů, včetně

odpovldajlclho rozloženi výdajů Projektu v čase,

3 

• EVROPSKÁUNIE
EvropsU strukturalnl a Investiční fondy 
0peraen1 program Vyzltum, vyvoj a vzděláváni

� 
MINISTa>:nvo !l�OLSTV 

� A ltl.DvtCHOVY 



g. zpracovávat zprávy o realizaci a předkládáni žádosti o platbu,
h. vyhodnocovat připomlnky a hodnoceni výstupů z Projektu,
i. dodržovat povinnosti v oblasti publicity dle přislušných pravidel pro publicitu v rámci

OPVW,

j. archivovat dokumenty souvisejlcf s Projektem.
2. Partneři budou provádět tyto činnosti:

a. připomlnkovat a hodnotit výstupy z Projektu,
b. účastnit se jednání, která byla Přljemcem svolána za účelem kontroly, sledováni a

hodnoceni Partnerství založeného touto Smlouvou,
c. v pravidelných terminech provádět hodnoceni výsledků realizace Projektu,
d. vyúčtovat vynaložené prostředky,
e. v dohodnutých terminech předávat Přljemci zpracované podkladové materiály, za

které odpovldajl, nebo které jim je uloženo vypracovat Příjemcem jako koordinátorem
Projektu,

f. plnit všechny dalšl úkoly směřujlcf k naplněni účelu této Smlouvy.
3. Smluvni strany se zavazuji nést plnou odpovědnost za realizaci činnosti, které majl

vykonávat dle této Smlouvy.
4. Smluvnf strany jsou povinny jednat způsobem, který neohrožuje realizaci projektu a zájmy

Prljemce a Partnerů.
5. Partneři majf právo na veškeré informace týkajfcl se Projektu a dosažených výsledků

Projektu.
6. Partneři se dále zavazuji:

a. mlt zřlzený svůj bankovní účet specifikovaný v právnlm aktu o poskytnuti podpory.
Bankovnl účet může být založen u jakékoliv banky oprávněné působit v české
republice a musf být veden výhradně v měně CZK. Partner je povinen zachovat svůj
bankovnl účet i po ukončeni projektu až do doby, než obdržl závěrečnou platbu, resp.
až do doby finančního vypořádáni Projektu;

b. vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve zněnf
pozdějších předpisů, nebo daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních
z přljmů, ve zněnl pozdějšlch předpisů. Pokud Partner povede daňovou evidenci, je
povinen zajistit, aby přfslušné doklady prokazujfcl výdaje souvisejfcf s Projektem
splňovaly předepsané náležitosti účetniho dokladu dle§ 11 zákona č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví, ve zněnl pozdějšlch předpisů, a aby tyto doklady byly správné, úplné,
průkazné a srozumitelné. Dále je povinen uchovávat je způsobem uvedeným v
zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve zněnl pozdějšich předpisů, a v zákoně č.
499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve zněnl
pozdějšich předpisů, a v souladu s dalšími platnými právnlmi předpisy ČR;

c. vést oddělenou účetnl evidenci všech účetnfch přfpadů vztahujlclch se k Projektu;
d. do výdajů projektu zahrnout pouze výdaje splňujlcl pravidla účelovosti a způsobilosti

výdajů stanovená v právnlm aktu o poskytnuti podpory;
e. s finančnlmi prostředky poskytnutými na základě této Smlouvy nakládat dle pravidel

stanovených v Pravidlech pro žadatele a Přfjemce a právnlm aktu o poskytnuti
podpory, zejména hospodárně, efektivně a účelně;

f. během realizace Projektu poskytnout součinnost při naplňováni monitorovaclch zpráv
a indikátorů projektu dle Přilohy č. 1.

4 

• EVROPSKÁUNIE 
Evn,psk6 strukturálnl a investx!nl fondy
Oper&enl program Vyzkum, vyvol a vzd61avánl MINl9TCR!ITVO ŠKOLIITVf, 

M�C 4 1tu:r'l'f040VV 



g. na žádost Přljemce bezodkladně plsemně poskytnout požadované doplňujlcl
informace souvisejlcf s realizaci Projektu, a to ve lhůtě stanovené Přijemcem, tato
lhůta musl být dostatečná pro vyřlzení žádosti;

h. řádně uchovávat veškeré dokumenty souvisejicl s realizaci Projektu v souladu s
platnými právnimi předpisy české republiky a EU, dle kapitoly 7.4 Pravidel pro
žadatele a Přljemce;

i. po celou dobu realizace a udržitelnosti Projektu, v přlpadě, že je u Projektu
vyžadována, dodržovat právni předpisy ČR a EU a politiky EU, zejména pak pravidla
hospodářské soutěže, platné předpisy upravujíc! veřejnou podporu, principy ochrany
životnlho prostředi a prosazováni rovných přlležitostl;

j. po celou dobu realizace a udržitelnosti Projektu nakládat s veškerým majetkem,
zlskaným byť i jen částečně z finančni podpory, s péči řádného hospodáře, zejména
jej zabezpečit proti poškozeni, ztrátě nebo odcizeni. Partner nenl oprávněn majetek
spolufinancovaný z finančnl podpory zatěžovat žádnými věcnými právy třettch osob,
včetně práva zástavnlho, majetek prodat ani jinak zcizit. Partner je povinen v přlpadě
zničeni, poškozeni, ztráty, odcizeni nebo jiné škodné události na majetkových
hodnotách spolufinancovaných z finančnl podpory je opětovně pořldit nebo uvést tyto
majetkové hodnoty do původnlho stavu, a to v nejbližšim možném terminu, nejpozději
však k datu ukončeni realizace Projektu. Partner je povinen se při nakládáni s
majetkem pořlzeným z finančnl podpory dále řldit Pravidly pro žadatele a Příjemce a
právnlm aktem o poskytnuti podpory;

k. při realizaci činnosti dle této Smlouvy uskutečňovat propagaci projektu v souladu s
pokyny uvedenými v Pravidlech pro žadatele a Příjemce;

I. předkládat Přljemci v pravidelných intervalech nebo vždy, kdy o to Příjemce požádá,
podklady pro průběžné zprávy o realizaci projektu, informace o pokroku v realizaci
projektu, závěrečnou zprávu o realizaci projektu, přlp. průběžné zprávy o udržitelnosti
projektu a závěrečnou zprávu o udržitelnosti projektu dle Pravidel pro žadatele a
Prljemce;

m. umožnit provedeni kontroly všech dokladů vztahujlclch se k činnostem, které Partner
realizuje v rámci Projektu, umožnit průběžné ověřováni prováděni činnosti, k nimž se
zavázal dle této Smlouvy, a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k
prováděni kontroly, přlp. jejich zmocněncům. Těmito oprávněnými osobami jsou
MŠMT, orgány finančni správy, Ministerstvo financi ČR, Nejvyššl kontrolnl úřad,
Evropská komise a Evropský účetnt dvůr, přlpadně dalšl orgány nebo osoby
oprávněné k výkonu kontroly;

n. bezodkladně informovat Přljemce o všech provedených kontrolách vyplývajiclch z
účasti na Projektu dle článku li. Smlouvy, o všech připadných navržených nápravných
opatřenlch, která budou výsledkem těchto kontrol a o jejich splněni;

o. neprodleně informovat Přljemce o každé okolnosti, která by mohla podstatně ovlivnit
realizaci projektu, o každé okolnosti, která by mohla ovlivnit účast Smluvnl strany na
Partnerstvl založeném touto Smlouvou.

7. Partneři nejsou oprávněni žádnou z aktivit, kterou provádl dle této Smlouvy, financovat z
jiných prostředků rozpočtové kapitoly MŠMT, jiné rozpočtové kapitoly státnlho rozpočtu,

5 

• EVROPSl<AUNIE
Evropské strukturálnf a lnveslíeni fondy
Operačni program Vyzkum, vyvoj a vzd61ávéni

� 
Ml Nl9TtR�TVO �kOLBTVÍ 

MLADt.� A lt1.D'/"tOtr;vY 



státnlch fondů, jiných strukturálnlch fondů EU nebo jiných prostředků EU, ani z jiných 

veřejných zdrojů. 

8. Partner je povinen při všech svých činnostech pro cllové skupiny, které majl charakter
poskytováni podpory malého rozsahu ("de minimis") nebo veřejné podpory podle

blokových výjimek postupovat podle instrukci Přljemce a dbát na to, aby tuto podporu

čerpaly jen subjekty, které ji čerpat mohou, a poskytovat dostatečné podklady přljemci k

vedeni přehledné evidence poskytnutých podpor.

9. Přljemce se zavazuje informovat Partnery o všech skutečnostech rozhodných pro plněni
jejich povinnosti vyplývajlclch z této Smlouvy, zejména jim poskytnout přlpadné

Rozhodnutí o změně právnlho aktu o poskytnuti podpory.

Článek IV 

FINANCOVÁNÍ PROJEKTU 

1. Projekt dle článku li. Smlouvy bude financován z prostředků, které budou poskytnuty
Př[jemci formou finančnl podpory na základě právnlho aktu o poskytnutí podpory z
Operačnlho programu Výzkum, vývoj a vzděláváni.

2. Výdaje na činnosti, jimiž se Přljemce a Partneři podllejl na projektu, jsou podrobně
rozepsány v žádosti o podporu, která tvoř! přllohu č. 2 Smlouvy.
Celkový finančnl padli Přljemce a jednotlivých Partnerů čin I:

a) Přljemce: 35 181 146,74,- Kč 

z toho pro 1. lékařskou fakultu

pro 2. lékařskou fakultu 

pro Lékařskou fakultu v Plzni 

b) Partner s finančnlm přlspěvkem:

• Univerzita Palackého v Olomouci

• Masarykova Univerzita

• Fakultnl nemocnice Brno

24 320 339,00,- Kč 

5 117 059,20,- Kč 

5 743 748,54,- Kč 

11 089 188, 00,- Kč 

9 661 149, 20,- Kč 

1 799 954, 00,- Kč 

3. Prostředky zlskané na realizaci činnosti dle článku Ill. Smlouvy jsou Partneři s finančnlm
přlspěvkem oprávněni použit pouze na úhradu výdajů nezbytných k dosaženi cllů Projektu
a současně takových výdajů, které jsou považovány za způsobilé ve smyslu nařlzenl Rady
(ES) č. 1303/2013 a Pravidel pro žadatele a přljemce, a které Přljemci nebo Partnerům
vznikly nejdřlve dnem vydáni právnlho aktu o poskytnuti podpory, pokud nenl v právnlm
aktu o poskytnuti podpory stanoveno datum zahájeni realizace projektu dřlve, než je datum
jeho vydáni, a nejpozději dnem ukončeni realizace projektu, přlp. po ukončeni realizace
projektu, pokud souvisej! s finančním i věcným uzavřením Projektu.

4. Každý Partner je povinen dodržovat strukturu výdajů v členěni na Přljemce a jednotlivé
Partnery a v členěni na položky rozpočtu dle přflohy č. 3 této Smlouvy.

6 

• EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturělni a lnvestični fondl,'
OpeniCnl program Vyzkum. vyvoj a VZdělavénl 



Způsobilé výdaje vzniklé při realizaci Projektu budou hrazeny Partnerům takto: 

Příjemce poskytne prvnl zálohu takto: 

a) Přljemce: 8 795 286,69,- Kč 

z toho pro 1. lékařskou fakultu ve výši max. 

pro 2. lékařskou fakultu ve výši max. 

6 080 084,75,- Kč 

1 279 264,80,- Kč 

pro Lékařskou fakultu v Plzni ve výši max. 1 435 937, 14,- Kč 

b) Partneři:

Partnerovi Univerzita Palackého v Olomouci ve výši max. 2 772 297,-Kč. 

Partnerovi Masarykova Univerzita ve výši max. 2 415 287,-Kč. 

Partnerovi Fakultnl nemocnice Brno ve výši max. 449 988,-Kč. 

Tato částka se může lišit v přlpadě, že poskytovatelem zaslaná záloha bude odlišná od 
finančnlho plánu. 

Každý Partner je povinen využlvat k úhradě způsobilých výdajů (včetně plateb 
dodavatelům} zálohu poskytnutou Přljemcem. Partner je povinen tuto i každou dalšf 
zálohu přljemci řádně vyúčtovat a výdaje prokázat účetními doklady. Další zálohu 
Přljemce Partnerovi poskytne na základě předloženého vyúčtováni, přlpadně žádosti 
Partnera. Zálohu (a každou dalšf) je Přfjemce povinen poskytnout Partnerovi nejpozději 
do 30 dnů od připsáni prvnl platby v rámci finančnl podpory na účet Příjemce, případně 
po připsáni prostředků finančnl podpory odpovfdajlcl schválené zprávě o realizaci/žádosti 
o platbu, jejlž součásti bylo vyúčtováni Partnera. Přljemce poskytne Partnerovi finanční
prostředky maximálně ve výši stanovené v čl. IV., odst. 2 této Smlouvy.

Článek V 

ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

1. Právně a finančně odpovědný za správné a zákonné použiti finančnl podpory všemi
Partnery poskytnuté na základě právnlho aktu o poskytnutí podpory vůči poskytovateli
finančnl podpory, kterým je MŠMT, je Příjemce.

2. Přljemce je povinen Partnerům uhradit škodu, která partnerovi vznikla v důsledku porušeni
povinností Přljemce, vyplývajlclch z této smlouvy.

3. Každý Partner je povinen Příjemci uhradit škodu, za niž Přljemce odpovldá dle článku V.,
odst. 1 Smlouvy, a která Příjemci vznikla v důsledku toho, že Partner porušil povinnost
vyplývajíc! z této Smlouvy.

4. Každý Partner odpovídá za škodu vzniklou ostatním účastníkům této Smlouvy i třetím
osobám, která vznikne porušením jeho povinností vyplývajlcich z této Smlouvy, jakož
i z obecných ustanoveni právních předpisů.

5. Partner neodpovídá za škodu vzniklou konánlm nebo opomenutím Příjemce nebo jiného
Partnera.

7 

• EVROPSl<A UNIE
Evropské 1truklurélni a inwstičnl fondy 
Ope,ačnl program Vyzkum, vývoj a vzdtlávánl



Článek VI 

A. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo
ztížit dosažení účelu této Smlouvy.

2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro
plnění této Smlouvy a realizaci Projektu v souladu s právním aktem o poskytnuti podpory,
a to bez zbytečného odkladu.

3. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci Projektu eticky, korektně, transparentně a
v souladu s dobrými mravy.

4. Partner je povinen Příjemci oznámit do 1.4.2017 kontaktnl údaje pracovnlka pověřeného
koordinaci svých prací na Projektu dle článku li. Smlouvy.

5. Majetek financovaný z finanční podpory je ve vlastnictvl té smluvnl strany, která jej finan
covala (uhradila), nedohodnou-li se smluvní strany jinak; změna vlastnictví je možná,
dojde-li k situaci dle čl. VII., odst. 2, 3 Smlouvy.

B. PRÁVA K VÝSLEDKŮM REALIZACE PROJEKTU A JEJICH VYUŽITÍ

1. Právem duševního vlastnictvl se pro účely této Smlouvy rozumí zejména:
• autorské právo, práva souvisejlcl s právem autorským, právo pořizovatele

databáze a know-how,
• průmyslová práva, tedy ochrana výsledků technické tvůrčl činnosti (vynálezy a

užitné vzory).
2. Právnl vztahy vzniklé v souvislosti s ochranou autorského práva, práv souvisejlclch

s právem autorským a právem pořizovatele databáze se řidl obecně závaznými právnimi
předpisy české republiky, zejména zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o
právech souvisejlclch s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon),
ve zněnl pozdějších předpisů.

3. Vlastnické právo k výsledkům projektu náleži při zachováni práv jejich autorů a původců
vyplývajlcích z právních předpisů o ochraně duševního vlastnictvl těm Smluvnlm stranám,
činnosti jejichž zaměstnanců bylo těchto výsledků dosaženo, a to v podllu, kterým se na
vzniku duševnlho vlastnictvl podllely.

4. Smluvní strany jsou oprávněny užívat výsledky výzkumu dosažené při realizaci projektu
pro svou vlastni potřebu vzděláváni. Publikovat výsledky výzkumu dosažené společně
s jinou či jinými Smluvními stranami může pouze se souhlasem všech na výsledku se
podilejfcich Smluvních stran. O výnosy z publikace či jiného užiti výsledku se Smluvni
strany děli podle podilu své účasti na společném výsledku.

5. Smluvnl strany, samostatně i ve spolupráci, budou i v průběhu realizace projektu, při
zachováni nezbytné míry důvěrnosti, vyvíjet nezbytnou činnost týkajicí se dalšího využiti
předmětů práv duševního vlastnictvl třetími stranami. Na nákladech a výnosech spojených
s připadným licencováním a ostatnlmi formami ochrany (např. patentem nebo užitným
vzorem) a zhodnocováni předmětů práv duševnlho vlastnictvl se budou Smluvní strany
podllet v poměrech odpovidajlcfch jejich podllu na předmětech práv duševniho vlastnictvl.

8 

• EVROPSl<AUNIE
Evropské strukturálnf a lnveslíeni fondy
Operami program Vyzkum, vývoj a vzděláváni 



Článek VII 

TRVÁNÍ SMLOUVY 

1. Tato smlouva se uzavlrá na dobu určitou. Tato doba konči uplynutlm doby udržitelnosti
projektu stanovené v souladu s pravidly OP VW. Na základě dohody smluvnlch stran
muže dojit k prodlouženi doby, na kterou se tato smlouva uzavlrá.

2. Pokud některý z Partneru závažným způsobem nebo opětovně porušl některou z
povinnosti vyplývajlcf pro něj z této Smlouvy nebo z platných právnlch předpisu ČR a EU,
muže být na návrh Příjemce Projektu vyloučen Poskytovatelem (Ministerstvem školstvl,
mládeže a tělovýchovy) z dalšf účasti na realizaci Projektu. V tomto přlpadě je povinen se
s ostatnlmi účastnlky Smlouvy pfsemně dohodnout, kdo z účastnlku Smlouvy převezme
jeho závazky a majetek financovaný z finančnl podpory, a předat Přljemci či určenému
Partnerovi všechny dokumenty a informace vztahujlcl se k projektu.

3. Kterýkoliv z Partneru muže ukončit spolupráci s ostatnlmi účastnlky této Smlouvy pouze
na základě plsemné dohody uzavřené se všemi účastnlky Smlouvy, která bude obsahovat
rovněž závazek ostatnlch účastnlku této Smlouvy převzlt jednotlivé povinnosti, odpověd
nost a majetek (financovaný z finančnl podpory) vystupujlclho Partnera. Tato dohoda
nabude účinnosti nejdřlve dnem schváleni změny projektu spočlvajlcl v odstoupeni Part
nera od realizace Projektu ze strany Poskytovatele dotace (Ministerstva školstvl, mládeže
a tělovýchovy). Takovým ukončenlm spolupráce nesml být ohroženo splněni účelu dle
článku li. Smlouvy a nesml tlm vzniknout újma ostatnlm účastnlkum Smlouvy.

Článek VIII 
OSTATNÍ USTANOVENÍ 

1. Jakékoliv změny této Smlouvy lze provádět pouze na základě dohody všech smluvnlch
stran formou plsemných dodatku podepsaných oprávněnými zástupci smluvnlch stran.
U změny uvedené v čl. VII., odst. 3 se plsemným dodatkem rozum! plsemná dohoda podle
čl. VII, odst. 3.

2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všech smluvnlch stran.
3. Vztahy smluvnlch stran výslovně touto Smlouvou neupravené se řidl zákonem č. 89/2012

Sb., občanský zákonlk, a dalšlmi obecně závaznými právnlmi předpisy české republiky.
4. Tato smlouva podléhá registraci podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštnlch podmlnkách

účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), v platném znění. Přljemce zajisti uveřejněni smlouvy podle uvedeného zákona.

5. Tato smlouva je vyhotovena v 8 vyhotovenlch, z nichž Přljemce obdržl 5 vyhotoveni a
každý z Partneru obdrž[ po jednom vyhotoveni.

6. Nedllnou součást[ této Smlouvy jsou přllohy č. 1 - 4.
1. Monitorovacl indikátory
2. Projektová žádost
3. Rozpočet projektu před vydánlm právnlho aktu
4. Kopie plné moci čj.: UKRUK/5570/2016 ze dne 25.5.2016

9 

• EVROPSKAUNIE
Evropské 11trukturélnl a lnwstičnl fondy
OperaCnl program Vyzkum, vyvol a vzdělávéni MlNlSTCRSTVO Šl<Ol.!ITVI, 

M��AlCl.c\r1'CM':N't 



7. Smluvní strany se zavazuji řešit přlpadné spory vzájemnou dohodou. Na řešeni těchto
sporu se dohodnou oprávněné osoby smluvnlch stran, případně osoby jimi pověřené.
Pokud se strany na řešeni přfpadného sporu Smluvní strany nedohodnou, předlož! věc
k rozhodnuti soudu.

8. Smluvní strany prohlašuji, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svo
bodné vůle, nikoliv v tf sni ani za jinak nápadně nevýhodných podm Inek.

9. Oprávněni zástupci smluvnlch stran připojuji k této smlouvě své podpisy na samostatných
listech (stranách) takto:

strana 11 Univerzita Karlova 
strana 12 Fakultnl nemocnice Brno 
strana 13 Masarykova Univerzita 
strana 14 Univerzita Palackého v Olomouci 

10 

• EVROPSt<A UNIE 
Evropské strukturůlnl a lnwslibll fondy 
Operafnl program Výzkum. vývoj a vzděláváni 



Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem 

Projekt „Národní centrum lékařské genomiky - modernizace infrastruktury a výzkum 
genetické variability populace" v rámci Operačního programu Výzkum, Vývoj a Vzděláváni 

Registrační číslo projektu: CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_013/0001634 

Za příjemce (Univerzita Karlova): 

V Praze dne .. 4?:J .Lo??'

 
 

na základě plné moci čj.:  

11 

• 
EVROPSKÁ UNIE 
Evropskó s1rukturalnl a investiční londy 
Operačm program Vyzkum vyvoj a vzdělavan, 



Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem

Projekt „Národní centrum lékařské genomiky - modernizace infrastruktury a výzkum 
genetické variability populace" v rámci Operačního programu Výzkum, Vývoj a Vzdělávání

Registrační číslo projektu: CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_013/0001634

Za partnera (Fakultní emocnice Brno):
V Brně dne .......... t·1 -0 _ 2017

Dr. Roman Kraus, MBA
ředitel

12 

• EVROPSKÁUNIE 
Evropské strukbJrálnl a investični fondy
Operabil program Vyzkum. vyvoj a vzdělilvánl Mll<l!IT CR!I TVO S�OLIHV 

u1.-ac:c • TCl.Dvi'CHO'I/T 



Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem 

Projekt „Národni centrum lékařské genomiky - modernizace Infrastruktury a výzkum 
genetické variability populace11 v rámci Operačniho programu Výzkum, Vývoj a Vzděláváni 

Registrační číslo projektu: CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_013/0001634 

Za partnera (Masarykova Univerzita): 

V Brně dne............... 2 O -03- 2017

Doc. PhDr. Mikuláš Bek, Ph.O. 
rektor 

13 

• EVROPSKÁUNIE
Evropsl\6 sttukluralni a lnvesličnl fondy
Operačnl program VýzJlum, vyvol a vz.d!lávénl



Smlouva o partnerstvi s flnančn(m přispěvkem 

Projekt „Národní centrum lékařské genomiky- modernizace Infrastruktury a výzkum 
genetické variability populace" v rámci Operačnlho programu Výzkum, Vývoj a Vzděláváni 

Registračnf člslo projektu: CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_013/0001634 

Za partnera {Univerzita Palackého v Olomouci): 

V Olomouci dne 
.... Z'O":.t)J- 2017

Prof. Mgr Jaroslav Miller, M ,.. h:Q_. 

rektor

14 

• 
EVROPSKÁUNIE 
Evropske slnlkturálnl a investiční fondy 
Operačnl program Vyzkum, vyvol a vzdělávanl MINf!JTtR�TVO !l�OL!lTVf 

MLA:J.t!C A ttl.OvtCHCV'f' 



EVROPSKÁ UNIE *** * *
* * 
* * 
*•* 

Evropské strukturální a fnvestičnl fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni 

Přehled zdroiů financování 

Fáze přehledu financování: 
Měna: 
Název etapy: 
Celkové zdroje: 
Celkové nezpůsobilé výdaje: 
JPP nezpůsobilé: 
Celkové způsobilé výdaje: 
Jiné peněžní příjmy (JPP): 
CZV bez příjmů: 
Přfjmy dle čl. 61 obecného nařízení: 
Příspěvek Unie: 
Národní veřejné zdroje: 
Podpora celkem: 
Soukromé: 
EIB: 

Finanční mezera: 
Vlastní zdroj financování: 
% vlastního financování: 

Žádost o podporu - změna - návrh IS KP

CZK 

57 731437,94 
0,00 
0,00 
57 731 437,94 
0,00 
57 731437,94 
0,00 
41 19 1 380,9 6 
13 653 485,08 
54 844 866,04 

57 731437,94 
2 886 571,9 0 
5,00 

Zdroj financování vlastního podílu: Národní soukromé zdroje 
% vlastního financování· více rozvinutý region: 5,00 

Finanční plán 

Pořadí finančního plánu: 
Datum předložení: 
Zálohová platba: 
Záloha • plán: 
Záloha· Investice: 
Záloha • Neinvestice: 
Vyúčtování - plán: 
Vyúčtování - Investice: 
Vyúčtování • Neinvestice: 
Vyúčtování • očištěné o příjmy: 
Vyúčtování - Investice očištěné o přijmy: 
Vyúčtování· Neinvestice očištěné o příjmy: 

Sestava vytvořena v MS2014+ RBSEDALE 

36 

1 
30.6.2017 

Ano 
14 432 859,49 

0,00 
14 432 859,49 

0,00 

0,00 

21.3.2017 15:17 



*** EVROPSKÁ UNIE* * 
• *
... * 
*•* 

Evropské strukturálnl a investičnf fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni

l Závěrečná platba: 

Pořadí finančního plánu: 
Datum předložení: 
Zálohová platba: 
Záloha - plán: 
Záloha - Investice: 
Záloha - Neinvestice: 
Vyúčtování - plán: 
Vyúčtování - Investice: 
Vyúčtování - Neinvestice: 
Vyúčtování - očištěné o příjmy: 
Vyúčtování - Investice očištěné o přijmy: 
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy: 
Závěrečná platba: 

Pořadí finančního plánu: 
Datum předložení: 
Zálohová platba: 
Záloha - plán: 
Záloha - Investice: 
Záloha - Neinvestice: 
Vyúčtování - plán: 
Vyúčtování - Investice: 
Vyúčtování - Neinvestice: 
Vyúčtování • očištěné o příjmy: 
Vyúčtování - Investice očištěné o přijmy: 
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy: 
Závěrečná platba: 

, Pořadí finančního plánu: 
Datum předložení: 
Zálohová platba: 
Záloha - plán: 
Záloha - Investice: 
Záloha - Neinvestice: 
Vyúčtování - plán: 
Vyúčtování - Investice: 
Vyúčtování - Neinvestice: 
Vyúčtování - očištěné o příjmy: 
Vyúčtování - Investice očištěné o přijmy: 
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy: 
Závěrečná platba: 

Sestava vytvořena v MS2014+ RBSEDALE 

37 

2 
20.7.2017 

848 021,87 
0,00 

848 021,87 
848 021,87 

0,00 
848 021,87 

0,00 

Ne 

3 
30.1.2018 

2 372 493,35 
0,00 

2 372 493,35 
2 372 493,35 

0,00 
2 372 493,35 

0,00 

Ne 

4 
30.7.2018 

1097 014,69 
0,00 

1097 014,69 
3 039 621,92 

0,00 
3 039 621,92 

0,00 

Ne 

21.3.2017 15:17 



EVROPSKÁ UNIE ***
* * 

* * 
* * 
*•* 

Evropské strukturální a investiční fondy 
Operačnl program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Pořadí finančního plánu: 
Datum předložení: 
Zálohová platba: 
Záloha - plán: 
Záloha - Investice: 
Záloha - Neinvestice: 
Vyúčtování - plán: 
Vyúčtování - Investice: 
Vyúčtování - Neinvestice: 
Vyúčtování - očištěné o příjmy: 
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy: 
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy: 
Závěrečná platba: 

Pořadí finančního plánu: 
Datum předložení: 
Zálohová platba: 
Záloha - plán: 
Záloha - Investice: 
Záloha - Neinvestice: 
Vyúčtování - plán: 
Vyúčtováni - Investice: 
Vyúčtování - Neinvestice: 
Vyúčtování - očištěné o příjmy: 
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy: 
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy: 
Závěrečná platba: 

Pořadí finančního plánu: 
Datum předložení: 
Zálohová platba: 
Záloha - plán: 
Záloha - Investice: 
Záloha - Neinvestice: 
Vyúčtování - plán: 
Vyúčtování - Investice: 
Vyúčtování - Neinvestice: 
Vyúčtování - očištěné o příjmy: 
Vyúčtování - Investice očištěné o přijmy: 
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy: 
Závěrečná platba: 

Sestava vytvořena v MS2014+ RBSEDALE 

38 

�I 
A 

5 
30.1.2019 

1200 000,00 
1200 000,00 

0,00 
4 370 736,95 
1200 000,00 
3 170 736,9 5 

0,00 

Ne 

6 

30.7.2019 

23 381 048,54 
23 381 048,54 

0,00 
28 927 326,73 
23 381 048,54 

5 546 278,19 
0,00 

Ne 

7 
9.11.2019 

14 400 000,00 
14 400 000,00 

0,00 
18 173 237 ,12 
14 400 000,00 

3 773 237,12 
0,00 

Ano 

21. 3.2017 15:17


	Sken Pravni Xerox
	Sken Pravni Xerox1
	Sken Pravni Xerox2
	Sken Pravni Xerox3
	Sken Pravni Xerox4
	Sken Pravni Xerox5
	Sken Pravni Xerox6
	Sken Pravni Xerox7
	Sken Pravni Xerox8
	Sken Pravni Xerox9
	Sken Pravni Xerox10
	Sken Pravni Xerox11
	Sken Pravni Xerox12
	Sken Pravni Xerox13
	Sken Pravni Xerox14
	Sken Pravni Xerox15
	Sken Pravni Xerox16
	Sken Pravni Xerox17



